



20-22 lipca 2019

## OGÓLNOPOLSKIE

### **POLSKIE RADIO PROGRAM III**

**Rozmowa z Magdaleną Piekorz, dyrektorką artystyczną Teatru im. A. Mickiewicza**

Emisja: 22.07, godz. 08.49

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/A16019CU0051.MP4>

## LOKALNE

### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

**Miasto tworzy miejsca w szkołach (s. 4)**

Po dwie dodatkowe klasy w liceach Samorządowym i „Dąbrowskim”, po jednej w TZN i „Reymoncie” i więcej uczniów w klasach pozostałych ogólniaków – to pomysł władz Częstochowy, by w szkołach średnich pomieścić się podwójny rocznik.

### **DZIENNIK ZACHODNI**

**Kolejne dzielnice zabezpieczone przed powodzią (s. 9)**

Jeszcze w tym roku rozpocznie się budowa odwodnienia największej dzielnicy Częstochowy, Północy.

### **WCZESTOCHOWIE.PL**

**Rekrutacja podwójnego rocznika w Częstochowie. Większe klasy i dodatkowe oddziały**

Częstochowskie władze miasta podjęły decyzje, które mają minimalizować problemy związane z rekrutacją podwójnego rocznika, przyjętą przy wdrażaniu rządowej reformy oświaty.

<http://www.wczestochowie.pl/artykul/33367,rekrutacja-podwojnego-rocznika-w-czestochowie.-wieksze-klasy-i-dodatke-oddzialy>

### **RADIOJURA.COM.PL**

**Nowe wiaty przystankowe i remont mostu na Starym Mieście**

Takie są najbliższe inwestycyjne plany miejskiego zarządu dróg.

<https://www.radiojura.pl/nowe-wiaty-przystankowe-i-remont-mostu-na-starym->



[miescie.html](#)

### **Aleje-tu się dzieje! Biesiadnie na Placu Biegańskiego**

Za nami kolejne wydarzenie w ramach cyklu „Aleje-tu się dzieje!”.

<https://www.radiojura.pl/aleje-tu-sie-dzieje-biesiadnie-na-placu-bieganskiego.html>

### **TV. ORION**

#### **Reorganizacja w Urzędzie**

Trwa reorganizacja w częstochowskim magistracie.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=27874](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27874)

#### **1000 filiżanek herbaty i kawy**

Już tysiąc filiżanek herbaty i kawy wypili częstochowscy seniorzy w ramach akcji „Kawiarenka dla seniora”.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=27843](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27843)



Rekrutacja podwójnego rocznika w Częstochowie

## Miasto tworzy miejsca w szkołach

Po dwie dodatkowe klasy w liceach Samorządowym i „Dąbrowskim”, po jednej w TZN i „Reymoncie” i więcej uczniów w klasach pozostałych ogólniaków – to pomysł władz Częstochowy, by w szkołach średnich pomieścić się podwójny rocznik.

**Dorota Steinhagen**

Deforma oświaty przeprowadzona przez rząd PiS spowodowała, że do szkół średnich w całej Polsce próbuje się dostać podwójny rocznik uczniów: absolwenci zlikwidowanych gimnazjów i ósmych klas szkół podstawowych. Od wtorku 16 lipca w Częstochowie wiadomo, że 534 uczniów starających się o miejsca w miejskich szkołach średnich nie zostało zakwalifikowanych do żadnej z nich. Dotyczy to także bardzo dobrych uczniów, ze świadectwami z paskiem, olimpijczyków,

bo zwłaszcza w ogólniakach próg punktów koniecznych do przyjęcia mocno skoczył w górę.

– Żadne dziecko nie będzie zmuszone uczyć się w innym typie szkoły, niż dla siebie wybrało – od razu we wtorek zapowiedział odpowiedzialny za miejską edukację wiceprezydent Ryszard Stefaniak. Na środę wezwał dyrektorów szkół na naradę, a w piątek 19 lipca miasto wydało komunikat, jak spróbujecie poradzić z chaosem w szkołach. – Pozwalamy na kolejne zwiększenie liczby miejsc w szkołach, mając jednocześnie nadzieję, że nie

wpływie to ujemnie na jakość oraz komfort nauki i pracy w tych placówkach – stwierdził prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

Itak od dyrektorów ogólniaków zależy, czy zwiększą liczebność klas. Muszą ocenić, czy nie wpłynie to na jakość nauczania w podległych im placówkach.

W LO Samorządowym i w LO im. Dąbrowskiego powstaną po dwie dodatkowe klasy, jedna dla gimnazjalistów, druga dla dzieci po ósmych klasach. – Podań naprawdę mam dużo, bo choć rekrutacja uzupełniająca zaczyna się dopiero 26 lipca, cały czas przychodzą rodzice i dzieci – mówi dyrektorka liceum samorządowego Iłona Walczak-Dądela. – Muszę te podania dokładnie przeanalizować, by ustalić, na jakim profilu klasy im zależy.

Po jednej dodatkowej klasie utworzą TZN oraz Zespół Szkół im.

Reymonta. – W naszym przypadku będzie to klasa o profilu technikum informatyk dla absolwentów gimnazjów – informuje wicedyrektor TZN Renata Puchała. – Największe zainteresowanie było właśnie taką klasą. Więcej nie jesteśmy w stanie uruchomić, jeśli zajęcia nie mają trwać się od rana do późnej nocy. Nie możemy też zwiększyć liczebności klas. To jest możliwe w liceach ogólnokształcących, nas blokują pracownie przedmiotów zawodowych, w których liczba miejsc jest ograniczona.

Miasto godzi się również, by dodatkowe klasy powstały w innych częstochowskich technikumach i szkołach branżowych, o ile nie będzie w nich mniej niż 20 uczniów. Aby ich utworzenie było łatwiejsze, przy kłopotach z rekrutacją uczniów zainteresowanych konkretną specjalno-

ścią, w technikumach klasy mogą być dwuzawodowe, a w szkołach branżowych pierwszego stopnia – nawet trójzawodowe. To oznacza, że przedmiotów ogólnych będą się uczyć razem, a zawodowych – oddzielnie.

Na razie poza ewentualnym złożeniem podania w szkole do zrobienia jest niewiele.

Uczniowie, którzy zakwalifikowali się już do szkoły średniej, mają czas do 24 lipca, by potwierdzić wolę nauki w niej, składając oryginały dokumentów. 25 lipca zostaną ogłoszone ostateczne listy przyjętych do każdej ze szkół.

Także 25 lipca pojawi się wykaz wolnych miejsc. Od 26 do 30 lipca uczniowie, którzy nie dostali się wcześniej do żadnej szkoły, będą mieli czas, by formalnie zgłosić wniosek o przyjęcie na wolne miejsca lub miejsca nowo utworzone. ■

## DZIENNIK ZACHODNI

### Kolejne dzielnice zabezpieczone przed powodzią



Janusz Strzelczyk

janusz@zachodni.com.pl

Częstochowa

Jeszcze w tym roku rozpocznie się budowa odwodnienia największej dzielnicy Częstochowy, Północy.

Do końca lipca będą przyjmowane oferty przetargowe na wykonanie tej inwestycji – mówi Maciej Hańki, rzecznik Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu. – Inwestycja powinna zostać zrealizowana do połowy kwietnia 2021 roku.

To będzie trzecia dzielnica Częstochowy, która otrzyma odwodnienie zapobiegające powodziom i podtopieniom.

Planowane prace obejmują budowę 1400 m kanalizacji deszczowej, dwóch zbiorników retencyjnych. Koszt całkowity to 21,5 mln zł, w tym jest 9 mln zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska.

– Inwestycja w rejonie ulic Lawendowej, Hycyntowej i św. Brata Alberta zostanie zrealizowana w ramach programów „Lepsza Komunikacja w Częstochowie” i „Kierunek – przyszłość Częstochowa”, bo dzięki zagospodarowaniu tego terenu będzie bezpieczniejszy i wygodniejszy dla tych, którzy mieszkają w tej części dzielnicy Północ – podziękował prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

W ramach inwestycji ulice Lawendowa, Hycyntowa i św. Brata Alberta zyskają nowe nawierzchnie asfaltowe i chodniki po jednej stronie ulicy. W ulicy św. Brata Alberta powstanie chodnik i ścieżka rowerowa. O poprawę nawierzchni ulic od lat upominali się mieszkańcy. Dla zabezpieczenia Czę-

stochowy przed powodzią i podtopieniami rozbudowane zostaną wały przeciwpowodziowe wzdłuż Warty na długości 15 kilometrów, w okolicach trasy DK1 przy ul. Drogowców.

W pierwszym etapie wzmocnione zostaną wały nad Kucelinką, ale też nad Wartą i Kętopką. Decyzję o planowanej jest kompleksowa rozbudowa, modernizacja i remont istniejących wałów w mieście. Rządowe środki szacowane na 90 mln złotych mają w kolejnych latach zostać przeznaczone także na przebudowę zbiornika w Poraju.

W ubiegłym roku wybudowano system odwodnienia w dzielnicy Grabówka, w połowie tego roku ma zakończyć się podobna inwestycja w dzielnicy Kiedrzyń. Obecnie inwestycje kosztowały 38,5 mln zł, z czego dofinansowanie wyniosło 25 mln zł. Teraz, gdy jest bardzo suchy wódecz białą się deszczu powódź wydaje się czymś bardzo odległym.

Ale częstochowianie – pamiętając 1997 i 2010 rok, gdy zalana została duża część miasta. Podczas ostatniej powodzi w Częstochowie uszkodzonych zostało 36 kilometrów dróg oraz kilka mostów. Straty oszacowano na 13 milionów złotych. Tylko na ulicy Bugajskiej szacuje się wyemancypacji na 1,4 mln zł. Inwestycje w odwodnienie dzielnic zaczęły się od Grabówki i prowadzone są zgodnie z ruchem wskazówek zegara przez Kiedrzyń, a teraz Północ. To trzecie zadanie z pięciu, bo są jeszcze Wyczerpy i rejon ul. Bugajskiej. Jest jeszcze dodatkowa korzyść z tych inwestycji. Dzięki nim Częstochowa powinna także płacić mniejszy podatek od deszczówek dzięki zbiornikom retencyjnym.

©/■



### WCZESTOCHOWIE.PL

#### Rekrutacja podwójnego rocznika w Częstochowie. Większe klasy i dodatkowe oddziały

PP

20.07.2019

10:54



Fot.PL

**Częstochowskie władze miasta podjęły decyzje, które mają minimalizować problemy związane z rekrutacją podwójnego rocznika, przyjętą przy wdrażaniu rządowej reformy oświaty.**

Częstochowski samorząd zdecydował o utworzeniu dodatkowych oddziałów w liceach i technikach, zwiększeniu liczebności klas w tych liceach, w których jest to możliwe, a także zgodził się na tworzenie klas dwuzawodowych w technikach i trzyzawodowych w szkołach branżowych.

- Chcemy w takim stopniu, w jakim to możliwe, pomóc tym uczniom i uczniom, którzy – mimo dobrych wyników – nie dostali się do żadnej z wybranych przez siebie szkół – mówi prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**. – Wiemy, że z powodu tej nieprzemyślanej podwójnej rekrutacji progi punktowe bardzo skoczyły w górę. Dlatego pozwalamy na kolejne zwiększenie liczby miejsc w szkołach, mając jednocześnie nadzieję, że nie wpłynie to ujemnie na jakość oraz komfort nauki i pracy w tych placówkach.

Przypomnijmy, że w wyniku zasadniczej rekrutacji do częstochowskich szkół nie zakwalifikowało się 534 uczniów. Dlatego władze miasta po konsultacji z dyrektorami częstochowskich szkół i analizie istniejących jeszcze możliwości w ramach miejskiego systemu oświaty ustaliły, że z myślą o wszystkich uczniach aplikujących w rekrutacji uzupełniającej, podjęte zostaną następujące działania: we wszystkich liceach ogólnokształcących, w których pozwolą na to warunki lokalowe, a organizacja procesu dydaktyczno-wychowawczego zapewni jego właściwą realizację, zostanie zwiększona liczba uczniów w poszczególnych oddziałach (decyzję podejmują indywidualnie dyrektorzy szkół); dodatkowe oddziały dla uczniów starających się o miejsce w liceum ogólnokształcącym zostaną utworzone w VIII Liceum Samorządowym przy ul. Stanisława Worcella 22 oraz w VI Liceum Ogólnokształcącym im. Jarosława Dąbrowskiego przy ul. Waleriana Łukasińskiego 40; dodatkowy oddział dla uczniów starających się o miejsce w technikum zostanie utworzony w Technicznych Zakładach Naukowych im. gen. Władysława Sikorskiego przy ul. Jasnogórskiej 84/90 oraz w Zespole Szkół Przemysłu Mody i Reklamy im. Władysława Stanisława Reymonta przy ul. Krakowskiej 80F; we wszystkich zespołach szkół prowadzących kształcenie zawodowe dyrektorzy będą mogli utworzyć dodatkowe klasy w technikach i w branżowych szkołach I stopnia (jednak przy liczebności co najmniej 20 uczniów); w przypadku klas tworzonych w technikach dopuszcza się tworzenie klasy dwuzawodowej (wspólnie realizowane zajęcia ogólnokształcące, oddzielnie zawodowe); w przypadku klas tworzonych w branżowych szkołach I stopnia dopuszcza się tworzenie oddziałów maksymalnie trzyzawodowych.

Te propozycje powinny ograniczyć problemy związane z rekrutacją do częstochowskich szkół ponadpodstawowych, choć oczywiście – z uwagi na specyfikę tegorocznego podwójnego naboru – nie sprawią, że wszyscy uczniowie dostaną się do wskazanych wcześniej przez siebie szkół. Celem jest jednak to, aby jak najwięcej uczniów w Częstochowie miało szansę uczyć się w szkole wybranego przez siebie typu.

Do 24 lipca rodzice lub pełnoletni kandydaci potwierdzają wolę przyjęcia do szkoły, do której zostali zakwalifikowani, a od 26 do 30 lipca uczniowie, którzy nie dostali się do szkół w zasadniczej rekrutacji składają wnioski (wraz z dokumentami) o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej w rekrutacji uzupełniającej.

**Źródło:** UM Częstochowy



### RADIOJURA.COM.PL

## Aleje-tu się dzieje! Biesiadnie na Placu Biegańskiego

19 lipca 2019



Za nami kolejne wydarzenie w ramach cyklu "Aleje-tu się dzieje!". Tym razem przed częstochowską publicznością, jak zwykle tłumnie zgromadzoną na Placu Biegańskiego wystąpił zespół „Ludożercy z innej wsi”, który osadzony jest w piosence kabaretowej z wptywami folku miejskiego, muzyce Cyganów batkańskich czy polskich melodiach ludowych.

[Poleć 0](#)



„Przedwojenne Piosenki” to jeden z projektów duetu. Powstał z inicjatywy Tomka Grdenia, który wcześniej wykonywał repertuar przedwojenny solo. Malwina Paszek dodała nie tylko akordeon, altówkę i śpiew, ale także swoje zamiatowanie do muzyki ludowej. Stąd oprócz pięknych i znanych szlagierów z lat 20' i 30' jak „Zimny Drań” czy „Miłość Ci wszystko wybaczy” muzycy wykonują te zapomniane melodie, często z wptywami muzyki cygańskiej czy węgierskiej.

## Nowe wiaty przystankowe i remont mostu na Starym Mieście

22 lipca 2019



Takie są najbliższe inwestycyjne plany Miejskiego zarządu dróg. To wszystko w ramach programu „Lepsza Komunikacja w Częstochowie”. Koszt przebudowy mostu to ok. 250 tys. zł. Prace mają zakończyć się na przelomie lipca i sierpnia. Z kolei pasażerowie komunikacji miejskiej już na początku sierpnia będą mogli skorzystać z 18. nowych wiat przystankowych.

[Poleć 0](#)



Ich koszt to niespełna 100 tys., zostaną sfinansowane z kasy MZDiT. Wszystkie wiaty posiadają specjalne oznakowanie z myślą o osobach niedowidzących.